財團法人中衛發展中心 函

受文者：全國各公民營事業機構團體

發文日期：中華民國111年4月29日
發文字號：財中(111)企字第1111001200號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：

說明：

裝

訂

線

地址：100 台北市中正區杭州南路一
段15-1號3樓

聯絡人：盧秉之
電話：02-23911368#8662

​檢陳由經濟部工業局指導、本中心主辦之「2022年台灣持

續改善競賽-精實改善精英獎」相關事宜，請協助轉知活

動訊息並歡迎報名參賽，請 查照。

一、​台灣持續改善競賽目的為協助企業機構持續推動各類改善

活動，並藉由相互觀摩與交流，提昇整體活動水準，強化

國際競爭能力。

二、​本競賽所稱之精實改善活動（Lean Management）乃源自

於日本豐田汽車所使用豐田生產系統 TPS （ Toyota
Production System），而後逐漸推廣並應用至全球各產

業，其目標在於以系統性綜觀全局的角度來減少生產/服
務過程中的浪費，並為客戶/消費者創造價值。改善原則

在價值流（value stream）中藉由排除浪費以提升流動性，

以縮短前置時間，從而提供高品質、低成本的服務或產

品。

三、​評選流程包含了書面評審、現場評審及發表評審，活動時

間如下：

(一)​報名及資料繳交：2022年7月31日前

(二)​書面審查：2022年8月
(三)​現場審查：2022年9月~10月

第1頁、共2頁

正本

正本：全國各公民營事業機構團體

副本：

(四)​發表審查：2022年11月（南區）

四、​本競賽將依成績高低有精英獎、潛力獎及未獲獎，精英獎

及潛力獎另有獎金3萬元及1萬元。

五、​每案報名費用為新台幣32,000元整（含稅）。

六、​本競賽之報名表、相關繳交資料及費用說明，請至活動官

網查詢及下載，網址：https://qcc.csd.org.tw。

七、​諮詢電話：02-66301724盧先生、02-23911368分機1361陳
小姐。

第2頁、共2頁